Vereador Ca ra — Magrão

Vereador

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Governo,

informações se a área destinada ao Aterro, está recebendo materiais inertes e como encontra-se

atualmente sua capacidade de armazenamento. Informar ainda das providências que estão sendo

tomadas para garantir que o serviço de recolhimento desses materiais não sejam suspensos,

evitando-se o acúmulo de materiais nas vias e terrenos baldios do município.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhana

11111111111111111l

a

 111111
Protocolo Geral n 1808 2022

Data: 28/03 2022 Horário: 10:28
LEG - REQ 82212022

APROVADO

2 8 MAR, 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal

Preslaeme

Senhor Presidente,

Considerando que, vários pontos da cidade estão com acumulo de lixos e entulhos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

c/c a Secretaria de Governo, informações se a área destinada ao Aterro, está recebendo materiais

inertes e como encontra-se atualmente sua capacidade de armazenamento. Informar ainda das

providências que estão sendo tomadas para garantir que o serviço de recolhimento desses

materiais não sejam suspensos, evitando-se o acúmulo de materiais nas vias e terrenos baldios do

município.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 28 de março de 2022

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1